
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОІ ОБЛАСНОІ РАДИ  

 

 

Н А К А З 

 

м. Харків 

 

18.02.2021                                                                                                       № 53 

 

 

Про організацію профілактичної 

роботи з попередження травматизму 

невиробничого характеру 

 

 Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону праці», «Про пожежну безпеку», «Про 

дорожній рух», Кодексом цивільного захисту України, на виконання Плану 

першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру в 

Харківській області на 2021 рік, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 

Шведовій А.П.: 

1.1. Забезпечити належне утримання території, будівель, спортивного та 

ігрового обладнання, навчальних приміщень, тротуарів, особливо при 

несприятливих погодних умовах.  

Постійно 

1.2. Проводити роботу щодо виявлення , обрізання та утилізації сухих дерев, 

що створюють загрозу падіння поблизу закладу, пішохідної та проїжджої 

частини доріг. 

Постійно 

2. Інженеру з охорони праці Донцю М.М.: 



2.1. Проводити роботу з відпрацювання з працівниками закладу дій на 

випадок виникнення пожежі відповідно до планів евакуації в приміщеннях 

закладу. 

Протягом квітня 2021 

2.2. Забезпечити місця проведення спортивних занять наочною агітацією з 

правилами безпеки їх проведення та надання домедичної допомоги.  

До 31.03.2021 

2.3. Вжити заходів щодо обладнання куточків з тематики пожежної та 

техногенної безпеки, а також , направленні на попередження загибелі та 

травмування дітей, забезпечити їх постійне наповнення актуальною 

інформацією. 

До 31.03.2021 

3. Заступнику директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю.: 

3.1. Забезпечити проведення перед початком нового навчального року, 

канікул, поїздок, екскурсій серед учасників освітнього процесу  інструктажів з 

безпеки життєдіяльності. 

Постійно 

3.2. Проводити змагання з пожежно-прикладного спорту серед юнаків, 

дитячі конкурсі-вікторини на кращій малюнок, творчу роботу під гаслом 

«Зробимо життя безпечним»  

До закінчення навчального року 

3.3. Провести тиждень безпеки життєдіяльності, позакласної виховної 

роботи серед учнів та вихованців з питань збереження життя і здоров’я у 

побуті, уроки надання домедичної допомоги волонтерами Харківської 

обласної організації Товариства Червоного Хреста України. 

До закінчення навчального року 

3.4. Проводити тематичні заняття «Увага! Діти на дорозі», конкурси, акції з 

метою попередження випадків травмування дітей у дорожньо-транспортних 

пригодах. 

До закінчення навчального року 



 

3.5. Сприяти формуванню у громадян прагнення до здорового та безпечного 

способу життя, негативного ставлення до вживання алкоголю та наркотиків, 

забезпечення належного виховання дітей. 

Постійно 

3.6. Організувати проведення екскурсій, відвідувань учнями пожежних 

частин, Харківської пожежно-технічної виставки для набуття ними 

практичних навичок, поведінки та дій під час виникнення надзвичайних 

ситуацій. 

До закінчення навчального року 

 

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою .  

  

 

Директор                                                                                       Г. МИХАЙЛЕНКО

  
Наталя Пасенко 700-26-28 

 

  

З наказом ознайомлені:                                                            

 

       

      Л.ПОСКРЕБИШЕВА 

      А.ШВЕДОВА  

      М.ДОНЕЦЬ 


